
C O P I A

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI MONTEIASI

DETERMINAZIONE N.   1 Data 12/01/2026

OGGETTO

Settore:

UFFICIO LAVORI PUBBLICI

3^ AREA URBANISTICA E LLPP

Ufficio:

Determ.ne Servizio N. 4

Copertura Finanziaria

"REALIZZAZIONE DI ASILO NIDO IN MONTEIASI NEL CORTILE DELLA SCUOLA G. 
PASCOLI. PNRR, Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.1. finanziato dall'Unione europea – 
Next Generation EU. Affidamento e impegno di spesa per l'INCARICO TECNICO DI 
COLLAUDATORE STRUTTURALE. CUP B35E25000010006, CIG B9DE9D33B2.

IL Responsabile Istruttore Direttivo Tecnico

F.to  GIGLI ANTONIOData, 09/01/2026

Copia conforme all'originale. Il Responsabile del Servizio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

L'Addetto alla Pubblicazione

Dott. Lumare Francesco

F.to  SCALIGINA DARIO SALVATORE

Data: 12/01/2026

Lì, 12/01/2026



 

 

 

I L   R E S P O N S A B I L E   D I   A R E A 

 

Preso atto che: 

- con Deliberazioni del C.C. numeri 47 del 17.12.2025 e 50 del 17.12.2025, esecutive, il 

Consiglio Comunale ha approvato rispettivamente il Documento Unico di Programmazione 

(D.U.P.) per il periodo 2026/2028 ed il bilancio di previsione finanziario per il periodo 

2026/2028; 

- con delibera n. 44 del 05/05/2025, esecutiva, la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2025, affidando le risorse ai responsabili dei servizi; 

Premesso che: 

- nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, nella Missione 4 - Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, è prevista 

la misura denominata “Investimento 1.1 - “Piano per asili nido e scuole per l’infanzia e servizi 

di educazione e cura per la prima infanzia”;  

- con prot. n. 41142 del 17 marzo 2025 è stato pubblicato l’Avviso pubblico per l’adesione al 

finanziamento di asili nido, nonché per la candidatura di nuovi progetti da finanziare 

nell’ambito del PNNR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1: “Piano 

per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

- è seguita adesione al già menzionato Avviso da parte di questo Ente, giusto DM del 23 maggio 

2025, n. 101 – Graduatorie, relativo all’Avviso pubblico del 17 marzo 2025, n. 41142, 

predisposto di concerto tra il Ministro dell’Istruzione e del Merito ed il Ministro dell’Economia 

e delle Finanze, questo Ente è risultato ammesso al finanziamento per “REALIZZAZIONE DI 

ASILO NIDO IN MONTEIASI NEL CORTILE DELLA SCUOLA G. PASCOLI”, CUP 

B35E25000010006 per la somma complessiva di € 576.000,00, giusto DM n. 101 del 23 

maggio 2025,  

- è seguita la sottoscrizione dell’apposta convenzione tra il Comune di Monteiasi ed il Ministero 

dell’istruzione e del Merito, avente prot. n. 147006 del 26/08/2025 del Ministero 

dell’Istruzione, ove sono indicate gli obblighi e le tempistiche per l’esecuzione dell’opera, la 

quale deve essere conclusa ed ove, per quanto qui d’interesse relativamente ai termini di 

attuazione del progetto ed alla durata dello stesso, all’art. 4 della stessa, è riportato quanto 

segue: 

Conclusione dei lavori Entro il 31 marzo 2026 - Verbale di ultimazione dei lavori 

Collaudo dei lavori Entro il 30 giugno 2026 - Certificato di collaudo  

 

Considerato che: 

- giusta Determinazione n. 348/2025 del Responsabile della III area LL.PP. e Urbanistica del 

Comune di Monteiasi (Ta), è stato disposto di: di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, 

lettera b), del D.lgs. n. 36/2023 t.v., all’Arch. Michele GROTTOLI, con sede in Manduria (TA) 

alla Via per Oria, 1, i servizi tecnici di Progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza 



 

 

in fase di progettazione, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e 

C.R.E. relativi alle attività di “REALIZZAZIONE DI ASILO NIDO IN MONTEIASI NEL 

CORTILE DELLA SCUOLA G. PASCOLI”, CUP B35E25000010006; […] di impegnare, ai 

sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 s.m.i. e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, in favore dell’Arch. Michele GROTTOLI, con sede in 

Manduria (TA), alla Via per Oria, 1, l’importo totale di € 84.034,55, di cui € 63.684,15 a titolo 

di imponibile, € 2.547,37, a titolo di contributo previdenziale ai fini INPS (4%), € 2.649,26, a 

titolo di contributo previdenziale ai fini INARCASSA (4%) ed € 15.153,77, per IVA al 22%, 

imputandolo sul capitolo 11881/1 del bilancio di previsione 2025-2027, annualità 2025; 

- al conferimento dell’incarico, è seguita sottoscrizione di apposito disciplinare; 

- il tecnico ha presentato il progetto in data 14/10/2025, ricevuto a mezzo PEC ed acquisito al 

prot. 8184/2025 di questo Ente, validato ed approvato; 

Ricordato che con Determinazione a contrarre n. 413/2025 dell’12/11/2025, è stato disposto che per 

l’affidamento dei lavori, da commissionare con le modalità di cui all’art. 50, comma 1, lett. c) del 

D.lgs. 36/2023, verrà utilizzato il criterio del prezzo più basso, ai sensi del combinato disposto tra 

l’art. 50, comma 4 e tra l’art. 108 del D.lgs. n. 36/2023; 

Precisato che, stante la carenza di personale dell’area tecnica, si rende opportuno affidare esternamente 

l’INCARICO TECNICO DI COLLAUDATORE STRUTTURALE; 

Visto l’art. 192, comma 1, del D.lgs. 267/2000, il quale dispone che “la stipulazione dei contratti deve 

essere preceduta da apposta determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”; 

Considerato che l'art. 17, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023 t.v. prevede che, prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 

ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Dato atto che, trattandosi di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo del 

D.lgs. n. 36/2023 t.v., il contratto sarà effettuato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, 

consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 

elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014, come peraltro ribadito anche ammesso dal Supporto 

Giuridico del Ministero delle Infrastrutture con il parere n. 2341 del 26 febbraio 2024, ove è stato 

precisato che tale procedura è ammissibile per gli affidamenti diretti; 

Visto l'articolo 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. n. 36/2023 t.v. che recita: “Salvo quanto previsto 

dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: b) affidamento 

diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante”; 



 

 

Dato atto che il servizio da acquisire è complessivamente di importo inferiore a 140.000,00 euro e che, 

pertanto, sussistono, per le motivazioni sopra esposte, le condizioni richiamate dall'articolo 50, comma 

1, lettera b), del D.lgs. n. 36/2023 t.v.; 

Dato atto che: 

- a tal fine, a mezzo PEC, si avviava una procedura digitale di affidamento diretto, ai sensi 

dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. n. 36/2023 t.v., con richiesta di preventivo per 

l’esecuzione del servizio in argomento, invitando l’operatore economico l’Ing. ING DANIELE 

CARROCCIA (C.F.: CRRDNL74T08L049Z) nato a TARANTO il 08/12/1974 con sede in 

TARANTO alla Via ABRUZZO N. 1 P.IVA 02695460739, dotato dei pregressi requisiti necessari 

per l’espletamento delle attività richieste e regolarmente iscritto sulla predetta piattaforma, 

allegando alla procedura: la lettera d'invito e la relativa modulistica; 

- l’importo posto a base d’asta, calcolato attraverso i parametri professionali, di cui al D.M. 

17/06/2016, risulta essere pari ad €.2.723,29 oltre oneri previdenziali ed I.V.A. al 22%, se dovuta. 

- nei termini stabiliti, giusto riscontro pervenuto a mezzo PEC è stata acquisita l'offerta del tecnico 

invitato, il quale ha proposto un ribasso dell’2,00 %, da applicarsi sull’importo posto a base d’asta, 

quantificando la propria prestazione in € 2.668,82 (oltre INARCASSA ed IVA); 

- E’ da ritenersi congrua l’offerta per i servizi richiesti; 

Acquisita la documentazione necessaria e riscontrato l’impegno al rispetto dei principi tipici del 

PNRR;  

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal 

dalla certificazione INARCASSSA del 07/01/2026; 

Perfezionata la procedura di affidamento tramite la piattaforma telematica “CUC MONTEDORO”; 

Atteso che, per il conseguimento di detto servizio, è stato richiesto ed acquisito il CUP n.  

B35E25000010006 presso i servizi informatici del MEF; 

Atteso che, per il conseguimento di detto servizio, è stato richiesto ed acquisito il CIG n. 

B9DE9D33B2 presso i servizi informatici della Banca dati nazionale dei contratti pubblici (BDNCP), 

ai sensi della L.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza dello stesso, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Verificato, altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le 

regole della finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa; 

Considerato che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 151 comma 4 del decreto legislativo n.267/2000 sarà trasmessa al responsabile del 

servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria; 

Visti: 

- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 t.v. recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

- il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 t.v. recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali”; 

- il D.lgs. n. 36/2023 t.v. recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 



 

 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di richiamare nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che qui si intende 

integralmente riportato ed approvato, in quanto la stessa è parte integrante e sostanziale del 

presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 comma 1 della Legge n. 241/1990 t.v.; 

2. di dare atto che la presente equivale a determina a contrarre ai sensi del combinato disposto di cui 

di cui all’art. 17, comma 2, del D.lgs. n. 36/2023 t.v. e art. 192 del T.U.E.L. 267/2000 t.v.; 

3. di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. n. 36/2023 t.v., all’Ing. 

DANIELE CARROCCIA (C.F.: CRRDNL74T08L049Z) nato a TARANTO il 08/12/1974 con 

sede in TARANTO alla Via ABRUZZO N. 1 P.IVA 02695460739, l’INCARICO TECNICO DI 

COLLAUDATORE STRUTTURALE relativo alle attività di “REALIZZAZIONE DI ASILO NIDO 

IN MONTEIASI NEL CORTILE DELLA SCUOLA G. PASCOLI”; 

4. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 s.m.i. e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, in favore dell’Ing. DANIELE CARROCCIA 

(C.F.: CRRDNL74T08L049Z) nato a TARANTO il 08/12/1974 con sede in TARANTO alla Via 

ABRUZZO N. 1 P.IVA 02695460739, l’importo totale di € 3.386,19, di cui € 2.668,82 a titolo di 

imponibile, € 106,75, a titolo di contributo previdenziale, 610,62 per IVA, imputandolo sul capitolo 

11881/1 del bilancio di previsione 2026-2028, annualità 2026; 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

6. di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, c. 7, del 

D.lgs. 267/2000 t.v.; 

7. di dare atto che i rapporti tra l’Ente e il tecnico saranno disciplinati da apposito disciplinare (la 

bozza è allegata alla presente) redatta ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo del D.lgs. n. 

36/2023 t.v., mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 

certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 23 luglio 2014, come peraltro ribadito anche ammesso dal Supporto Giuridico del 

Ministero delle Infrastrutture con il parere n. 2341 del 26 febbraio 2024, ove è stato precisato che 

tale procedura è ammissibile per gli affidamenti diretti; 

8. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 t.v. 

 

Il Responsabile di Area 

Ing. Antonio GIGLI 
 



 

 

 



 

1 

 
 

 
 

COMUNE di MONTEIASI 
(Provincia di Taranto) 

Via Crispi, 1 – C.A.P. 74020 
Tel. 0995908911 

Pec: areatecnica.comune.monteiasi@pec.rupar.puglia.it 
Email: areatecnica@comunemonteiasi.it 

 

 

REALIZZAZIONE DI ASILO NIDO IN MONTEIASI NEL CORTILE DELLA 

SCUOLA G. PASCOLI. PNRR, Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.1. 

finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU. Affidamento e impegno di 

spesa per l’INCARICO TECNICO DI COLLAUDATORE STRUTTURALE. CUP 

B35E25000010006, CIG B9DE9D33B2. 
 

DISCIPLINARE DI INCARICO COLLAUDO STATICO  

 L’Amministrazione comunale di Monteiasi (TA), di seguito denominato 

“Committente”, intende procedere al conferimento dell’INCARICO 

TECNICO DI COLLAUDATORE STRUTTURALE RELATIVAMENTE ALLE 

ATTIVITÀ DI “REALIZZAZIONE DI ASILO NIDO IN MONTEIASI NEL CORTILE 

DELLA SCUOLA G. PASCOLI”. 

Con determina del Responsabile della III Area - LL.PP e Urbanistica - del 

Comune di Monteiasi (Ta) n. ___ del _______ si è proceduto al 

conferimento dell’incarico in qualità di COLLAUDATORE STATICO, 



 

2 

all’ingegnere DANIELE CARROCCIA (C.F.: CRRDNL74T08L049Z) nato a 

TARANTO il 08/12/1974 con sede in TARANTO alla Via ABRUZZO N. 1 P.IVA 

02695460739, iscritto all’Albo professionale dell’Ordine degli Ingegneri della 

Provincia di TARANTO al numero n._____. 

Premesso che: 

a) il Committente intende realizzare i lavori descritti al successivo art. 
1 siti nel Comune di MONTEIASI (TA), consistenti nella" 

REALIZZAZIONE DI ASILO NIDO IN MONTEIASI NEL CORTILE DELLA 

SCUOLA G. PASCOLI. PNRR, Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.1. 

finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU; 

b) iI Professionista Incaricato dichiara di essere in possesso delle 
qualifiche e delle capacità adeguate all’esecuzione dell’attività 
professionale prevista nel presente Disciplinare;  

c) il Professionista Incaricato dichiara di essere in possesso di Polizza 
Assicurativa n° _____, stipulata con _____ a copertura dei danni 
provocati dall’esercizio della professione, per un massimale di €. 
_____  

d) Il Professionista incaricato accettando l’incarico dichiara, sotto la 
propria responsabilità, di non trovarsi in alcuna condizione di 
incompatibilità per l’espletamento del proprio mandato 
professionale e d’impegnarsi al rispetto dei principi e delle 
condizionalità specifici per il PNRR in quanto applicabili al presente 
incarico;  

tutto ciò premesso, 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

Art. 1   NATURA E OGGETTO DELL’INCARICO 

Il Committente affida al Professionista Incaricato, che accetta, 
l’incarico fiduciario per il COLLAUDO STRUTTURALE dei lavori 
realizzati nel Comune di   Comune di MONTEIASI (TA), consistenti 
nella " REALIZZAZIONE DI ASILO NIDO IN MONTEIASI NEL CORTILE 

DELLA SCUOLA G. PASCOLI. PNRR, Missione 4 - Componente 1 - 

Investimento 1.1. finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU”; 



 

3 

I lavori da collaudare sono relativi alla " REALIZZAZIONE DI ASILO 

NIDO IN MONTEIASI NEL CORTILE DELLA SCUOLA G. PASCOLI. PNRR, 

Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.1. finanziato dall'Unione europea 

– Next Generation EU”; 

L’importo presunto delle opere strutturali da collaudare ammonta 
a ________ euro 

I tecnici incaricati della progettazione e della direzione lavori sono:  

Progettista: _______ 

Direttore dei lavori: ____________ 

Imprese esecutrice: ___________ 

Art. 2   PRESTAZIONI RICHIESTE AL PROFESSIONISTA INCARICATO 

Secondo quanto previsto dalla normativa vigente il collaudo 
strutturale va eseguito in conformità alle specifiche norme di 
legge di settore. 

 Il Collaudatore, nell’ambito delle sue responsabilità, dovrà inoltre: 

f) esaminare il progetto dell’opera, l’impostazione generale, della 
progettazione nei suoi aspetti strutturale e geotecnico, gli schemi 
di calcolo e le azioni considerate; 

g) esaminare eventuali indagini eseguite nelle fasi di progettazione 
e costruzione come prescritte nelle norme tecniche in materia; 

h) esaminare eventuali relazioni a strutture ultimate del Direttore 
dei lavori. 

Infine, nell’ambito della propria discrezionalità, il Collaudatore 
potrà richiedere ed effettuare tutti quegli accertamenti, studi, 
indagini, sperimentazioni e ricerche utili per formarsi il 
convincimento della sicurezza, della durabilità e della collaudabilità 
dell’opera. 

Art. 3 DOCUMENTAZIONE DA FORNIRSI DA PARTE DEL COMMITTENTE 

Il Committente è tenuto a fornire al Professionista Incaricato tutta 
la documentazione necessaria per l’espletamento dell’incarico. La 
richiesta dovrà essere formalizzata dal Professionista. 



 

4 

Art. 4 MODALITA' DI ESPLETAMENTO DELL'INCARICO 

Il Professionista Incaricato è tenuto a svolgere con competenza e 
diligenza l’incarico e ad eseguire e produrre quanto necessario alla 
completa definizione dello stesso. 

L’incarico verrà svolto in piena autonomia, senza alcun vincolo di 
subordinazione, avvalendosi, ove ritenuto opportuno, del 
contributo complementare di collaboratori di propria fiducia, senza 
alcun aggravio di costi per il Committente. 

Nello svolgimento dell'incarico, eventualmente, il professionista 
avrà cura di prendere tutti i contatti che si rendessero necessari 
con gli organi, enti ed organismi competenti, curando tutti gli 
adempimenti indispensabili ed opportuni per garantire 
l’espletamento delle prestazioni sopraindicate. 

Art. 5 TERMINI PER L’ESPLETAMENTO DELL’INCARICO  

L’incarico così come descritto all’art. 2 verrà sviluppato e 
completato successivamente dalla data di ultimazione dei lavori. 

Art. 6 DETERMINAZIONE DEL COMPENSO 

L’onorario per le prestazioni del Professionista Incaricato è 
determinato in ______ euro, compresivi del contributo 
previdenziale ed iva. 

I compensi come sopra determinati sono comprensivi delle spese 
imponibili necessarie all’espletamento dell’incarico.  

A tutti gli importi di cui sopra vanno aggiunti, e sono a carico del 
Committente, gli oneri fiscali, ove dovuti, e previdenziali in vigore 
al momento della fatturazione. 

Art. 7 LIQUIDAZIONE DELLE COMPETENZE 

L’onorario per l’attività professionale prestata sarà corrisposto in 
conformità a quanto stabilito con l’atto di affidamento. 

Il compenso verrà corrisposto previa emissione di regolare fattura 
elettronica, da redigere in conformità alle vigenti disposizioni di 
legge, sulla quale dovrà essere apposto il CUP B35E25000010006, 
CIG B9DE9D33B2 e la seguente indicazione " REALIZZAZIONE DI 

ASILO NIDO IN MONTEIASI NEL CORTILE DELLA SCUOLA G. 



 

5 

PASCOLI. PNRR, Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.1. finanziato 

dall'Unione europea – Next Generation EU. in aggiunta alla descrizione 
dell’incarico svolto.  

Il Committente effettua il pagamento dell’Incaricato nel rispetto di 
quelle che sono le disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla L. n. 136/2010 s.m.i. nonché in presenza di 
condizioni di regolarità contributiva e fiscale da verificare presso 
competenti uffici. In particolare, il Committente dichiara:  

a) di aver acceso il seguente conto corrente bancario o postale 
dedicato (o averlo adattato, se già esistente), anche non in via 
esclusiva, precisando che si tratta di un conto già operativo, con 
questi estremi:  ________________ 

b) che le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad 
operare su di esso sono le seguenti: ___________ 

c) che si obbliga a comunicare ogni modifica relativa ai dati 
trasmessi. 

 

Art. 8  PROPRIETA' DEGLI ELABORATI 

Gli elaborati resteranno di proprietà piena ed assoluta del 
Committente. 

Art. 9 DEFINIZIONE DELLE CONTROVERSIE  

Competenza e giurisdizione come per legge. 

Art. 10  DISPOSIZIONI FINALI 

Per quanto non espressamente previsto dalla presente 
convenzione, le parti - così come costituite - richiamano 
esplicitamente, espressamente riportandovisi, gli atti di incarico, 
le vigenti norme in materia poste dall'Ordinamento Giuridico 
Generale e dal Codice Civile. 
Il presente atto è soggetto a registrazione in caso d'uso, ai sensi 
della tariffa allegata al D.P.R. 26.04.1986, n. 131. 
Ai sensi del Decreto Legislativo n. 196/2003 e s.m.i e del “General 
Data Protection Regulation”, UE Regulation 2016/679, il 
trattamento dei dati personali avviene per l'espletamento dei soli 



 

6 

adempimenti connessi al presente appalto e nella piena tutela dei 
diritti e della riservatezza delle persone, il soggetto attivo della 
raccolta dei dati è l’Amministrazione aggiudicatrice. 
 

**** 

il Responsabile Unico del Progetto è L’Ing. Antonio Gigli, 
responsabile della III Area LL.PP. e Urbanistica del Comune di 
Monteiasi (Ta), tel. 099/5908908, 
areatecnica@comunemonteiasi.it - 
areatecnica.comune.monteiasi@pec.rupar.puglia.it. / 
protocollocomune.monteiasi@pec.rupar.puglia.it   
 

Letto, confermato e, successivamente, sottoscritto dai medesimi 
mediante firma digitale per accettazione in ogni sua pagina 

 

PER IL COMMITTENTE       IL PROFESSIONISTA 

ING. ANTONIO GIGLI              ING. DANIELE CARROCCIA 

mailto:areatecnica.comune.monteiasi@pec.rupar.puglia.it
mailto:comune.monteiasi@pec.rupar.puglia.it


COMUNE DI MONTEIASI

DETERMINAZIONE

Provincia di TARANTO

Servizio: LLPP2 - UFFICIO LAVORI PUBBLICI

Settore: AT - 3^ AREA URBANISTICA E LLPP

OGGETTO

"REALIZZAZIONE DI ASILO NIDO IN MONTEIASI NEL CORTILE DELLA SCUOLA G. PASCOLI. 
PNRR, Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.1. finanziato dall'Unione europea – Next Generation 
EU. Affidamento e impegno di spesa per l'INCARICO TECNICO DI COLLAUDATORE STRUTTURALE. 
CUP B35E25000010006, CIG B9DE9D33B2.

Data Determina 12/01/2026Determina nr.  1 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

visto di REGOLARITA' CONTABILE

Data

F.to FORNARI ANNALISA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI12/01/2026


